
BOE núm. 247 Lunes 15 octubre 2007 12143

 61.540/07. Anuncio de adjudicación de la Direc-
ción Gerencia del Hospital Universitario de Gran 
Canaria «Dr. Negrín» para el suministro de pro-
ductos elaborados: Harinas y derivados.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción Gerencia del Hospital Univesitario de Gran Canaria 
«Dr. Negrín».

c) Número de expediente: 2007-0-59.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de productos 

productos elaborados: Harinas y derivados.
c) Lote: Del 1 al 19.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: DOUE (11.6.07); BOE n.º147 
(20.6.07); BOC n.º129 (28.6.07).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 220.704,24 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3.10.07.
b) Contratista: Organuez, S.A.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 188.681,22 euros.

Las Palmas de Gran Canaria, 5 de octubre de 2007.–El 
Director Gerente del Hospital Universitario de Gran Ca-
naria «Dr. Negrín», Eduardo Estaún Blasco. 

 61.547/07. Anuncio de adjudicación de la Direc-
ción Gerencia del Hospital Universitario de Gran 
Canaria «Dr. Negrín» para el suministro de pro-
ductos elaborados.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción Gerencia del Hospital Univesitario de Gran Canaria 
«Dr. Negrín».

c) Número de expediente: 2007-0-52.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de productos 

productos elaborados.
c) Lote: Del 1 al 17.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: DOUE (14.5.07); BOE n.º 124 
(25.5.07); BOC n.º 110 (4.6.07).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 221.421,60 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3.10.07.
b) Contratista:

1. Huevos Maryper, S.A.
2 Organuez, S.A.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

1. 64.674,00 euros
2. 138.678,56 euros.

Las Palmas de Gran Canaria, 5 de octubre de 2007.–El 
Director Gerente del Hospital Universitario de Gran Cana-
ria «Dr. Negrín», Eduardo Estaún Blasco. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE EXTREMADURA

 61.358/07. Resolución de la Secretaría General 
del Servicio Extremeño de Salud por la que se 
hace pública la adjudicación del «Servicio exter-
no de cita previa de atención primaria».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Gestión Económica y Contratación Adminis-
trativa; Secretaría General Técnica.

c) Número  expediente: CSE/99/1107017783/07/CA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio externo de cita 

previa de atención primaria.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 132, de 2 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.055.496,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de Septiembre de 2007.
b) Contratista: Fitex, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.054.750,00 euros.

Mérida, 1 de octubre de 2007.–El Secretario General 
del Servicio Extremeño de Salud, Rafael Rodríguez Be-
nítez-Cano. 

COMUNIDAD DE MADRID
 61.184/07. Resolución de 24 de septiembre de 2007 

de la Secretaría General Técnica de la Consejería de 
Economía y Consumo de la Comunidad de Madrid 
por la que se hace pública convocatoria de concurso 
por procedimiento abierto para la adjudicación del 
contrato de Servicio de Limpieza de la Consejería de 
Economía y Consumo para los años 2008 y 2009.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Economía y Consu-
mo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Gestión Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: 04-AT-00074.1/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Limpieza de 
la Consejería de Economía y Consumo para los años 
2008 y 2009.

c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses, en el periodo comprendido entre el 1 de 
enero de 2008 y el 31 de diciembre de 2009.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 794.646,16 euros.

5. Garantía provisional. 15.892,92 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Economía y Consumo.
b) Domicilio: c/ Príncipe de Vergara, 132, 1.ª planta.

c) Localidad y código postal: 28002 Madrid.
d) Teléfono: 91-5802574.
e) Telefax: 91-5809800.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 26 de noviembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo/s: U Subgrupo/s: 1 Categoría/s:C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Empresas no españolas de Estados 
miembros de la Comunidad Europea:

Acreditación de la sosvencia económica y financiera:
Art. 16 c) Declaración relativa a la cifra de negocios 

global y de las obras, suministros, servicios o trabajos 
realizados por la empresa en el curso de los tres últimos 
ejercicios.

Criterios de selección:
Cifra global de negocios: 2.000.000,00 euros anuales.
Cifra de servicios: 1.500.000,00 euros anuales.
Acreditación de la solvencia técnica o profesional:
Art. 19 b) Una relación de los principales servicios o 

trabajos realizados en los últimos tres años que incluya 
importe, fechas y beneficiarios públicos o privados de los 
mismos.

Criterios de selección: Trabajos de limpieza por un 
importe de, al menos 200.000,00 euros anuales.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 26 de noviembre de 
2007.

b) Documentación a presentar: Se detalla en la cláusu-
la 19 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Consejería de Economía y Consumo.
2. Domicilio: c/ Príncipe de Vergara, 132, 1.ª planta.
3. Localidad y código postal: 28002 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Economía y Consumo.
b) Domicilio: c/ Príncipe de Vergara, 132, 4.ª planta.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 3 de diciembre de 2007.
e) Hora: 13:00 horas.

10. Otras informaciones. Las proposiciones se presenta-
rán en sobres cerrados y firmados por el licitador o persona 
que le represente, debiendo figurar en el exterior de cada uno 
de ellos el número de referencia y la denominación del con-
trato, el nombre y apellidos del licitador o razón social de la 
empresa y su correspondiente NIF o CIF. El número y deno-
minación de los sobres se determinan en el Pliego de Cláusu-
las Administrativas Particulares. En su interior se hará constar 
una relación numérica de los documentos que contienen.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de anuncios se-
rán de cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 4 de octubre de 
2007.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. http://www.madrid.org.

Para obtener los pliegos, acceda a Empresas y a conti-
nuación a Servicios y trámites, donde podrá consultar las 
convocatorias de contratos públicos.

Madrid, 24 de septiembre de 2007.–El Secretario Ge-
neral Técnico, Fdo.: Héctor Casado López. 

 61.456/07. Resolución del Servicio Madrileño de 
Salud, por la que se hace pública la adjudicación 
del C.A. 1/07 denominado «Póliza del Seguro de 
Responsabilidad Civil/Patrimonial del Servicio 
Madrileño de Salud».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Servicio Ma-
drileño de Salud.


